

'Uygulamalı E itimler Çerçeve Yönetmeli i' tasla ı 'askıya' çıktı

'Uygulamalı E itimler Çerçeve Yönetmeli i' tasla ı 'askıya' çıktı

YÖK tarafından uygulamalı e itimlerde kar ıla ılan sorunların giderilmesi amacıyla "Yüksekö retim Kurumları Uygulamalı E itimler Çerçeve Yönetmeli i" tasla ı hazırlandı

Yüksek Ö retim Kurulunca (YÖK), uygulamalı e itimlerde kar ıla ılan sorunların giderilmesi amacıyla hazırlanan "Yüksekö retim Kurumları Uygulamalı E itimler Çerçeve Yönetmeli i" tasla ı "askıya" çıktı.

YÖK'ten yapılan açıklamada, yüksekö retim kurumlarının, uygulamalı e itimlere ili kin farklı kavramlar kullandı ının tespit edildi i ve bu durumun sorunlara yol açarak bu e itimlerin amacına ula masına engel te kil edebildi i belirtildi.

Açıklamada, bu çerçevede bu sorunların giderilmesi ve yüksekö retim kurumlarının e itim, fen, mühendislik, sa lık, sanat ve sosyal bilimler alanı ö rencilerinin mesleki bilgi, beceri ve yetkinliklerini geli tirmek üzere yaptıkları uygulamalı e itimlere ili kin usul ve esasların belirlendi i bir taslak hazırlandı ı kaydedildi.

Tasla ın görü ve öneriler alınması amacıyla farklı özelliklere sahip sınırlı sayıda yüksekö retim kurumu ile payla ıldı ı aktarılan açıklamada, YÖK Ba kanlı ı tarafından uygun görülen görü ve önerilerin tasla a yansıtıldı ı bildirildi. Açıklamada, "Yeni YÖK" olarak, yüksekö retimde payda ların katılımına ve i birli ine önem verildi i, bu kapsamda payda ların tasla a ili kin görü ve önerilerini 27 Ocak'a kadar "uetaslak@yok.gov.tr" adresine gönderebilecekleri belirtildi.

Bu görü ve öneriler do rultusunda hazırlanacak yönetmeli in ilerleyen dönemde kamuoyu ile payla ılaca ı kaydedildi.

-Taslak

Tasla a göre, uygulamalı e itim yapılan i letmede mesleki e itim için Avrupa Kredi Transfer Sistemi kredisi (AKTS) belirlemek zorunlu olacak. Kazanılan AKTS kredileri ö rencilerin ders çizelgelerine eklenecek ve mezuniyet kredisi hesabına dahil edilecek. letmede mesleki e itim kapsamında hesaplanan ders kredisi 15 AKTS kredisinden az 30 AKTS kredisinden fazla olamayacak. Ancak tıp programlarındaki intörnlik uygulaması 60 AKTS kredisi olarak de erlendirilecek.

Ö rencinin i letmede mesleki e itim kapsamındaki de erlendirme notu, sisteme ders notu olarak i lenecek ve bu not, akademik ba arı notu de erlendirmelerine dahil edilecek. De erlendirme sonucu ba arısız olan ö renciler, yeniden i letmede mesleki e itim yapacak. letmede mesleki e itim gören ö rencilere Mesleki E itim Kanunu'nun "ücret, sosyal güvenlik ve izin" maddesi çerçevesinde ödenecek ücretler düzenlenecek sözle meyle tespit edilecek. Ücret asgari ücretin net tutarının, yirmi ve üzerinde personel çalı tıran i letmelerde yüzde 30'undan, 20'den az personel çalı tıran i letmelerde yüzde 15'inden az olmayacak.

ntörnlik uygulaması kapsamında i letmede mesleki e itim yapan tıp fakültesi ö rencilerine 12 ay süreyle 4.350 gösterge rakamının memur aylık katsayısı ile çarpımı sonucu bulunacak tutarda aylık ücret ödenecek.

Mesleki e itim gören ö renciler hakkında i kazası ve meslek hastalı ı sigortası uygulanacak. Bu kapsamda ödenecek primler Sosyal Sigortalar ve Genel Sa lık Sigortası Kanunu'nun ilgili maddesi çerçevesinde yüksekö retim kurumlarıncı kar ılanacak.

Tıp programlarındaki intörnlik uygulaması i letmede mesleki e itim kapsamında de erlendirilecek.

ntörnlik uygulaması dı nda özel niteli i haiz uygulamalı e itimlerden hangilerinin i letmede mesleki e itim sayılaca ına ve bunların AKTS kredilerinin sınırlarına Yüksekö retim Yürütme Kurulu karar verecek.KAPAT [X]- Staj

Stajlar yarıyıl veya yaz tatiline rastlayan aylarda yapılacak. Ancak ilgili programın veya i letme ko ullarının uygun olmaması durumunda bu süreler dı nda ve e itim ve ö retimi aksatmamak ısıyla staj yaptırılabilir. Ö renci bütün derslerini tamamladı ancak stajını henüz tamamlayamadı ise stajını herhangi bir ayda yapabilecek.

Staj, aynı süreli ve haftalık 3 günden az olmamak ısıyla e itim ve ö retim, yaz okulu ve genel sınav dönemlerinde de yaptırılabilir. Bu dönemlerde yaptırılan stajlarda, staj ile birlikte e itim ve ö retim faaliyetleri devam edecek. Ö rencinin dersinin veya sınavının oldu u günlerde staj yaptırılmayacak. Staj süresi yüksekö retim kurumları tarafından 20 i gününden az olmamak üzere ilgili programın niteli ine göre belirlenecek.

Staj için de AKTS kredisi belirlenecek. Ö rencilerin ders çizelgelerine eklenecek kazanılan AKTS kredileri, mezuniyet kredisi hesabına dahil edilecek. Staj kapsamında hesaplanan kredi 5 AKTS kredisinden az 10 AKTS kredisinden fazla olmayacak. Ö renci belirlenen staj süresinden daha uzun süreli staj yapabilecek. Ancak bu staj süreleri mezuniyet kredisi hesabına dahil edilmeyecek.

-Uygulamalı ders

Uygulamalı ders için AKTS kredisi hesaplaması ili kili oldu u dersin AKTS kredisi hesaplanması kapsamında yapılacak, ayrıca AKTS kredisi hesaplanmayacak.

Uygulamalı ders kapsamında uygulamalı e itim yapan ö rencilere ücret ödenmeyecek.Yüksekö retim kurumu bünyesinde uygulamalı ders yapan ö renciler i kazası ve meslek hastalı ına kar ı sigortalanmayacak. letmenin talep etmesi veya yüksekö retim kurumunun gerekli gördü ü durumlarda i letmelerde uygulamalı ders yapan ö renciler i kazası ve meslek hastalıklarına kar ı sigortalanabilecek. Tıp programı ö rencilerinin staj adı altında dördüncü ve be inci sınıflarda yaptıkları uygulamalı e itimler ile di hekimli i programı ö rencilerinin uygulamalı e itimleri, uygulamalı ders kapsamında de erlendirilecek.

Ö renciler, ders çizelgelerinde yer alan uygulamalı e itim çalı malarını ö retim programlarını aksatmayacak ekilde yurt dı nda yapabilecek.

Mesleki E itim Kanunu'nun ilgili maddesi ve 42 sayılı Cumhurba kanı Kararı do rultusunda 2020-2021 e itim ve ö retim yılı sonuna kadar staj ve i letmede mesleki e itim yapan ö rencilere ödenecek ücret net asgari ücretin yüzde otuzundan az olamayacak.

Özel sektör i letmelerine, bu do rultuda ödenebilecek en az ücretin, yirmiden az personel çalı tıran i letmeler için üçte ikisi, yirmi ve üzerinde personel çalı tıran i letmeler için üçte biri tutarında devlet katkısı ödenecek. Kamu kurum ve kurulu larına devlet katkısı ödenmeyecek.

Tags: